1

平成１３年１２月２１日

各 位

会 社 名   ティアック株式会社

代 表 者   取締役社長  田 村 憲 郎

コード番号  ６８０３

問合せ先  広報グループマネジャー

 水 石 和 夫

（ＴＥＬ ０４２２－５２－５００９）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、グループ経営の効率化を図るべく、連結子会社

間におきまして、下記のとおり合併を実施することを決定いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．株式会社セレパス、株式会社タスクの合併

（１） 合併の目的

国内の生産規模縮小に見合った生産体制とし、事業所の統合により賃借料削減、

間接部門人員削減等、固定費を削減し、収益基盤の強化・安定を図ります。

（２） 合併の要旨

① 合併期日   平成１４年４月１日

② 合併方式   株式会社セレパスを存続会社とし、株式会社タスクは解散します。

③ 合併比率   ５：１

（３） 合併後の状況

① 商号          株式会社セレパス

② 主な事業内容  情報機器、電子機器の製造・販売

③ 本店所在地   東京都青梅市新町８－１０－１２

④ 代表者     長谷川憲司

⑤ 資本金     3千 9百 20万円

（４） 各社の概要（平成１３年９月末）

  ① 株式会社セレパス

     Ⅰ．主な事業内容 情報機器、電子機器の製造・販売

 2

     Ⅱ．本店所在地  東京都西多摩郡瑞穂町長岡２－２－７

Ⅲ．代表者    長谷川憲司

Ⅳ．資本金    2千万円

Ⅴ．売上高    10億 6千 4百万円（平成１３年３月期）

Ⅵ．当期利益   3千 7百万円（平成１３年３月期）

② 株式会社タスク

Ⅰ．主な事業内容 電子機器、情報機器の製造・販売

Ⅱ．本店所在地  東京都青梅市新町８－１０－１２

Ⅲ．代表者    細川初敬

Ⅳ．資本金    9千 6百万円

Ⅴ．売上高    6億 7千 6百万円（平成１３年３月期）

Ⅵ．当期利益   1千 7百万円（平成１３年３月期）

２．合併による当社の業績に与える影響

本合併による単体・連結業績への影響は軽微であります。

以上